**LEXICON**  
**HEBRAICUM ET CHALDAICUM**  
**IN LIBROS**  
**VETERIS TESTAMENTI**  
**ORDINE ETYMOLOGICO**  
**COMPOSITUM**  
**IN USUM SCHOLARUM**  
**EDIDIT**  
**E. F. LEOPOLD**

---

---

**'ALTERA EDITIO STEREOTYPA C. TAUCHNITIANA**  
**NOVA IMPRESSIO.**

---

**LIPSIAE**  
**SUMPTIBUS SUCC. OTTONIS HOLTZE.**  
1920.

## P R A E F A T I O.

---

Bibliopola clarissimus, quae erat eius in studia literarum liberalitas, ante quindecim annos me rogavit, ut lexicon linguae hebraicae et chaldaicae componerem, quod scholis potissimum utilitati esset. parvo tamen pretio emi posset: cui consilio honestissimo sane non erat, cur repugnarem. Subii igitur laborem, praesertim cum intelligerem, a Gesenio et Winero non modo civibus academiarum sed scholarum etiam alumnis satis factum quidem esse, tamen haud paucis, qui ad hebraicas literas discendas animum applicarent, libellum non magno pretio parabilem, qui primis eorum serviret necessitatibus, gratum acceptumque fore. Praeivit quondam Io. Buxtorfius, qui praeter duo maiora lexica Manuale quoque hebraicum et chaldaicum (Basileae a. 1612. ed. VI. a. 1658.) edidit, quamvis egregium eius exemplum

---

post tot ac tantorum hominum curas et lucubrationes utilissimas non liceret tuta fide imitari. Quare via ingredienda erat, quam nostri temporis ratio monstraret. Primum omnia verba tum appellativa tum propria, quae in libris Veteris Testamenti reperta sunt, describenda curavi, in quibus enumerandis ordinem etymologicum Winero praeter veteres lexicographos praeeunte secutus sum, quo derivatae quae dicuntur cum verbis primitivis subito unoque intuitu tironum oculis ac menti offerrentur atque eorum memoriae facilius traderentur. Horum etiam interesse videbatur, ut in singulis derivatis alphabetica ratione memoratis, ubicunque aliqua subnasci posset dubitatio, ad radices alegarentur: ut autem chartis parceretur. plurima nomina propria locis suis notavi iisque quam verisimillimam explicationem censerem, adiunxi. Deinde in vocabulorum interpretatione nihil duxi antiquius, quam ut omnes eorum significationes iusto ordine, quo altera alteram exciperet, complectenter variasque notationes et perspicue et breviter recenserem; abstinui vero ab omnibus virorum doctorum, quae non nisi ad probabilitatem accederent, sententiis afferendis, ita ut ne quid omitterem, quod huius libelli institutioni accommodatum, neve recipere, quod ab ea alienum esset. Deni-

---

que particulae ita a me tractatae sunt, ut ad earum vim et naturam potius animum adverterem, quam latinis tantum vocibus, quae illis aliquantulum responderent, eas interpretrarer: etenim si in ulla re, certe in hac parte artis grammaticae extiterunt nostra aetate viri principes, qui, quantum a pristinis lexicographis in constituendo illarum usu erratum esset, sollerti sedulitate insignique perspicacitate demonstrarunt, ac studiis suis iam uberrimos scholis attulerunt fructus.